32
Codificación de producto / Product codification
Amperios
Ampers
Serie / Serie
S5- / S5B /S5D /S5F /S5L /S5M /S5S
S 5
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Nº polos / No poles
3P = 3P
3P+N = 3N
4P (AC) = 4 A
4P (DC) = 4P
Tipo conexión
Connection type
S5000
aparatos sin caja / without enclosure
Tipo conexión
Connection type
F = Frontal / Frontal
P = Posterior / Rear
Serie / Serie
C C
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Amperios
Ampers
CCF - CCP
aparatos sin caja / without enclosure
Opciones conexión
Connection options
Amperios
Ampers
Serie / Serie
M11 / M21
M
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
M11 - M21
aparatos sin caja / without enclosure
Tipo fusible
Fuse type
Calibre fusible
Fuse size
Opciones conexión
Connection options
Nº polos / No poles
3P = 3P
3P+N = 3N
4P (AC) = 4 A
4P (DC) = 4P
Nº polos / No poles
2P = 2P
3P+N = 3N
4P (AC) = 4 A
4P (DC) = 4P
Un sistema de seguridad preventiva necesario
  Evita en el momento de la maniobra sobre tensiones acci-
dentales en los receptores alimentados entre fase y neutro.
Cada día tenemos en nuestros hogares y negocios más re-
ceptores con circuitos electrónicos que son costosos y sen-
sibles a las sobre tensiones.
  Por su diseño constructivo en nuestros aparatos 3P+N el
contacto de neutro cierra antes que las fases principales y
abre después, garantizando de forma efectiva este funcio-
namiento.
  El polo de neutro está situado a la izquierda del interrup-
tor visto de frente. En la etiqueta de identificación de
contactos, aparece con esta representación.
A necessary preventive security system
  During making and breaking, it avoids accidental overvoltages
in loads connected between one of the phases and the neutral .